

ESTADO DE SANTA CATARINA**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: (49) 3541-6200
 Endereço: RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO
 CEP: 89620-000 - Campos Novos

Pregão presencial**70/2022**

Número Processo: 149/2022

Data do Processo: 17/11/2022

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER A DEMANDA DOS SERVIÇOS DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 146/2022

Reuniram-se no dia 09/12/2022, as 14:36 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 1306/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 149/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

ATA COMPLEMENTAR PREGÃO PRESENCIAL 70/2022. AOS DEZENOVE DIA DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2022, A COMISSÃO DE PREGÃO PRESENCIAL REUNIU-SE PARA LAVRAR ATA, CONSIDERANDO QUE, ENCERRADO O PRAZO PREVISTO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO FALTANTE DA EMPRESA IPELUX TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA, E DIANTE DA NÃO APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO, A EMPRESA RESTOU INABILITADA, SENDO CONVOCADO O SEGUNDO COLOCADO PARA ASSUMIR O ITEM DO EX-VENCEDOR. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR DEU-SE POR ENCERRADA ESTA ATA.

Participante: SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ARRUELA QUADRADA GALVANIZADA A FOGO DE 38X38X3,0MM, COM FURO - ARRUELA QUADRADA GALVANIZADA A FOGO DE 38X38X3,0MM, COM FURO Ø18,0MM PARA PARAFUSO 5/8.	500,000	PÇ	OLIVO	0,7300	365,00
3	BOCAL E27 PORCELANA - BOCAL E27 PORCELANA	800,000	UNI	ROHDINA	1,7300	1.384,00
5	BRACO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 1 MT HOMOLOGADA CELESC - BRACO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 1 MT HOMOLOGADA CELESC	1.875,0	UNI	OLIVO	23,0900	43.293,75
6	BRACO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 1 MT HOMOLOGADA CELESC - BRACO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 1 MT HOMOLOGADA CELESC	625,000	UNI	OLIVO	23,0900	14.431,25
7	CHAVE PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 1X50 A - CHAVE PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 1X50 A, HOMOLOGADO PELA CELESC.	300,000	UNI	EXATRON	227,6500	68.295,00
8	CHAVE PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 1X50 A - CHAVE PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 1X50 A, HOMOLOGADO PELA CELESC.	100,000	UNI	EXATRON	227,6500	22.765,00
10	CINTA METALICA PARA POSTE CIRCULAR 200mm, COM DOIS PARAFUSOS - CINTA METALICA PARA POSTE CIRCULAR 200mm, COM DOIS PARAFUSOS CABEÇA FRANCESA 16X70mm	500,000	PAR	OLIVO	31,4000	15.700,00
11	CINTA METALICA PARA POSTE CIRCULAR 300MM COM DOIS PARAFUSOS - CINTA METALICA PARA POSTE CIRCULAR 300MM COM DOIS PARAFUSOS	500,000	UNI	OLIVO	43,0000	21.500,00
15	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP95 - CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP95	1.000,0	UNI	MCI	11,1500	11.150,00
18	FITA ISOLANTE MEDIDAS 19MMX20M CONFORME NBR 5037 IMETRO - FITA ISOLANTE MEDIDAS 19MMX20M CONFORME NBR 5037 IMETRO	800,000	UNI	MANPLEX	5,2000	4.160,00
20	KIT REMOVÍVEL VS 70W COM SELO PROCEL - KIT REMOVÍVEL VS 70W COM SELO PROCEL	200,000	UN	KING	57,1400	11.428,00

23	LUMINARIA PUBLICA ABERTA E-40 PARA LAMPADA A VAPOR DE SODIO DE 250W A 400W, MATERIAL DA LUMINARIA COM CORPO EM ALUMINIO ESTAMPADO, PESCOÇO EM ALUMINIO FUNDIDO SOQUETE E-40, CONFORME MANUAL ESPECIAL DA CELESC - LUMINARIA PUBLICA ABERTA E-40 PARA LAMPADA A VAPOR DE SODIO DE 250W A 400W, MATERIAL DA LUMINARIA COM CORPO EM ALUMINIO ESTAMPADO, PESCOÇO EM ALUMINIO FUNDIDO SOQUETE E-40, CONFORME MANUAL ESPECIAL DA CELESC	1.500,0	UN	OLIVO	81,5000	122.250,00
24	LUMINARIA PUBLICA ABERTA E-40 PARA LAMPADA A VAPOR DE SODIO DE 250W A 400W, MATERIAL DA LUMINARIA COM CORPO EM ALUMINIO ESTAMPADO, PESCOÇO EM ALUMINIO FUNDIDO SOQUETE E-40, CONFORME MANUAL ESPECIAL DA CELESC - LUMINARIA PUBLICA ABERTA E-40 PARA LAMPADA A VAPOR DE SODIO DE 250W A 400W, MATERIAL DA LUMINARIA COM CORPO EM ALUMINIO ESTAMPADO, PESCOÇO EM ALUMINIO FUNDIDO SOQUETE E-40, CONFORME MANUAL ESPECIAL DA CELESC	500,000	UN	OLIVO	81,5000	40.750,00
26	PARAFUSO MÁQUINA, CABEÇA QUADRADA 16X250MM. AÇO ZINCADO A FO - PARAFUSO MÁQUINA, CABEÇA QUADRADA 16X250MM. AÇO ZINCADO A FOGO COM PORCA. PRODUTO HOMOLOGADO PELA EMPRESA CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA ELÉTRICA DE SC.	500,000	PC	OLIVO	8,7400	4.370,00
28	PARAFUSO MÁQUINA CABEÇA QUADRADA 16X70MM COM A PORCA FABRICADO EM AÇO ZINCADO - PARAFUSO MÁQUINA CABEÇA QUADRADA 16X70MM COM A PORCA FABRICADO EM AÇO ZINCADO	500,000	UN	OLIVO	6,7400	3.370,00
Total do Participante:						385.212,00

Participante: ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	Base para rele fotoeletrico/fotoeletronico ,a mesma deve atender a especificação E-313.0044 da Iluminação publica - manual Especial da Celesc.	2.500,0	UNI	incomete	5,1800	12.950,00
4	BOCAL E40 PORCELANA - BOCAL E40 PORCELANA	800,000	UNI	decorlux	7,3300	5.864,00
9	CINTA METALICA PARA POSTE CIRCULAR 180 MM COM DOIS PARAFUSOS - CINTA METALICA PARA POSTE CIRCULAR 180 MM COM DOIS PARAFUSOS	500,000	UNI	olivo	30,5400	15.270,00
14	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP70	1.500,0	UNI	mci	9,8800	14.820,00
16	FIO CONDUTOR DE ELETRICIDADE, COBRE , SIMPLES, ISOLAMENTO EM PVC, BITOLA 2,5MM, TENSÃO 750V, COR AZUL, ATENDER A NORMA ABNT NBR 280 - CONDUTORES DE CABOS ISOLADOS E ATENDER A NORMA ABNT NBR 243- CABOS ISOLADOS COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) OU ISOLADOS COM COMPOSTO TERMOFIXOELASTOMERICO PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 450/750V INCLUSIVE INSPEÇÃO E RECEBIMENTO	1.200,0	MTS	engecabos	1,3500	1.620,00
17	FIO CONDUTOR DE ELETRICIDADE, COBRE , SIMPLES, ISOLAMENTO EM PVC, BITOLA 2,5MM, TENSÃO 750V, COR PRETO, ATENDER A NORMA ABNT NBR 280 - CONDUTORES DE CABOS ISOLADOS E ATENDER A NORMA ABNT NBR 243- CABOS ISOLADOS COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) OU ISOLADOS COM COMPOSTO TERMOFIXOELASTOMERICO PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 450/750V INCLUSIVE INSPEÇÃO E RECEBIMENTO	1.200,0	MTS	engecabos	1,3800	1.656,00

21	COMPOSTO TERMOFIXOELASTOMERICO PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 450/750V INCLUSIVE INSPEÇÃO E RECEBIMENTO	1.500,0	UN	olivo	42,4300	63.645,00
22	LUMINARIA PUBLICA ABERTA E-27 PARA LAMPADA A VAPOR DE SODIO DE 70W A 250W (GRANDE), MATERIAL DA LUMINARIA COM CORPO EM ALUMINIO ESTAMPADO, PESCOÇO EM ALUMINIO FUNDIDO SOQUETE E-27, CONFORME MANUAL ESPECIAL DA CELESC - LUMINARIA PUBLICA ABERTA E-27 PARA LAMPADA A VAPOR DE SODIO DE 70W A 250W (GRANDE), MATERIAL DA LUMINARIA COM CORPO EM ALUMINIO ESTAMPADO, PESCOÇO EM ALUMINIO FUNDIDO SOQUETE E-27, CONFORME MANUAL ESPECIAL DA CELESC	500,000	UN	olivo	42,4300	21.215,00
25	PARAFUSO FRANÇES CABECA QUADRADA 16X150MM	500,000	UNI	olivo	7,5400	3.770,00
27	ACO ZINCADO - PARAFUSO FRANÇES CABECA QUADRADA 16X150MM + PORCA FABRICADOS EM AÇO ZINCADO	500,000	UN	olivo	12,0700	6.035,00
					Total do Participante:	146.845,00

Participante: GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	CONECTOR CUNHA TIPO III MATERIAL DE LIGA DE COBRE ESTANHADO - CONECTOR CUNHA TIPO III MATERIAL DE LIGA DE COBRE ESTANHADO	1.500,0	UNI	INCESA	2,9000	4.350,00
13	CONECTOR CUNHA TIPO II, MATERIAL DE LIGA DE COBRE ESTANHADO - CONECTOR CUNHA TIPO II, MATERIAL DE LIGA DE COBRE ESTANHADO	1.500,0	UNI	INCESA	4,3000	6.450,00
19	KIT REMOVÍVEL VS 70W COM SELO PROCEL - KIT REMOVÍVEL VS 70W COM SELO PROCEL	600,000	UN	JRC	73,8900	44.334,00
					Total do Participante:	55.134,00
					Total Geral:	587.191,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Campos Novos, 09/12/2022

CLARICE APARECIDA FAGUNDES

MEMBRO

DAYANA TAISE DOS SANTOS RIBEIRO

MEMBRO

SEBASTIAO FAGUNDES JUNIOR

PREGOEIRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E
HIDRAULICOS EIRELI
REINALDO ANGELO WAGNER

ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA

LUCAS VICTOR KRUTZMANN

GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS E
CONSTRUCAO EIRELI
CLAUDINEI ALVES CORREA

Handwritten signature and initials in the bottom right corner of the page.